AUFTRAG UND ABTRETUNG

In unten aufgeführter Unfallsache habe ich das Ingenieurbüro Pauly & Partner, Am Westkai 45A, 70329 Stuttgart-Hedelfingen (nachfolgend Pauly & Partner) mit der Erstellung eines Schadengutachtens beauftragt.

Ich bin damit einverstanden, dass das Gutachten direkt an die Versicherung des Schädigers versandt wird. Ich trete hiermit meinen Schadensersatzanspruch gegen den Fahrer, Halter und den Versicherer des unfallbeteiligten Fahrzeuges auf Erstattung der Sachverständigenkosten in Höhe des Bruttoendbetrages der Rechnung des beauftragten Sachverständigenbüros unwiderruflich erfüllungshalber an die diese Abtretung annehmende Firma Pauly & Partner ab.

Die Anspruchsgegner, insbesondere die Versicherung des Schädigers, weise ich an, diese Sachverständigenkosten unmittelbar an Pauly & Partner zu bezahlen.

Pauly & Partner ist berechtigt, diese Abtretung den Anspruchsgegnern offenzulegen und die erfüllungshalber abgetretenen Ansprüche gegenüber den Anspruchsgegnern im eigenen Namen geltend zu machen sowie Zahlung an Pauly & Partner zu verlangen.

Pauly & Partner kann die eigenen Ansprüche gegen mich geltend machen, soweit der regulierungspflichtige Versicherer keine Zahlung, oder lediglich eine Teilzahlung erstattet. Eine Inanspruchnahme meinerseits erfolgt nur Zug um Zug gegen Rückabtretung der noch offenen Forderung.

Einwilligung Datenschutz

Ich erkläre hiermit meine Einwilligung, dass meine personenbezogenen Daten im Rahmen der Erstellung des von mir beauftragten Schadengutachtens an die von mir beauftragte Reparaturwerkstatt und die von mir beauftragte Anwaltskanzlei sowie an die regulierungspflichtige Versicherung zum Zwecke der Schadenregulierung weitergeleitet werden. Ich kann meine Einwilligung jederzeit mit Wirkung für die Zukunft gegenüber dem beauftragten Sachverständigen widerrufen.

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen diesen Vertrag ohne Angabe von Gründen zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag des Vertragsabschlusses. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist an: Pauly & Partner, Am Westkai 45A, 70329 Stuttgart, Telefax: 0711 - 932332-33 / per E-Mail an info@paulyundpartner.de senden.

Da das Gutachten vereinbarungsgemäß sofort erstellt werden soll, ist im Fall der Ausübung des Widerrufsrechts ein angemessener Betrag zu zahlen, der dem Anteil der bis zu diesem Zeitpunkt bereits erbrachten Leistung im Vergleich zum Gesamtumfang der vertraglich vorgesehenen Leistung entspricht.

Durch Ihre Unterschrift stimmen Sie zu und verlangen ausdrücklich, dass sofort mit der Gutachtenerstellung begonnen wird. Ihr Widerrufsrecht erlischt vorzeitig, wenn der Vertrag von beiden Seiten auf Ihren ausdrücklichen Wunsch vollständig erfüllt wurde, bevor Sie Ihr Widerrufsrecht ausgeübt haben.

Ort/Datum:		a
Unterschrift:	 	
Name in Druckbuchstaben:		



PAULY & PARTNER INGENIEURBÜRO FÜR DAS KRAFTFAHRZEUGWESEN

Am Westkai 45A 70329 Stuttgart

Telefon: 0711 9323320
Telefax: 0711 932332-33
E-Mail: info@paulyundpartner.de

Zertifiziert nach DIN EN ISO 9001:2015 durch GTÜZ

BW Bank

Konto-Nr: 1 033 777 BLZ: 600 501 01

IBAN: DE22 6005 0101 0001 0337 77

BIC: SOLADEST600

KSK Esslingen-Nürtingen

Konto-Nr: 920 290 BLZ: 611 500 20

IBAN: DE37 6115 0020 0000 9202 90

BIC: ESSLDE66XXX

Pauly & Partner GbR

USt-IdNr.: DE 147527021 Geschäftsführer: Joachim Rössle